**J** ante **X**

Iuuenalis. a iuuenis dicitur hic et iuuenalis et hoc niale. qd' pertinet ad iuuenem vel lasciu? siue stultus. et fatu? ad modum iuuenis. Iuuenis etiam hic et huius iuuenialis et huius et eodem sensu. unde iuuenit ad uer. et huius iuuenilitas tarda. Una hora. in epi. Alta iuuenales tardat arena pedes. Iuuenis etiam hic iuuenalis huius iuuenialis. ppn no-  
mē cuiusdaz via et desinit ablatius in e. t. m. ut iuuen-  
lis ab hoc iuuenale.

Iuuenulus li. dimi. Quis iuuenus vñ huiuenula  
le. que alio nomine dicitur iunxit.

Iuuenus. a iuuo nasc. dicitur huius etiam ci. i. bos nouellus cu*z*  
vitalo discedit. et iuare icipit homis usq' etraz excole-  
to. Et hic hec iuuenca et. et corr. prunam. Quid. in epi.  
Cuius iuuenes veniuit ad aratra iuueni. Ad i. vitalis  
Iuueneo. a iuuenis deriuat iuueneo nes. nati. esse vel  
fieri iuuenem. vel virere florete. siue splendere. que sunt p  
rietates iuuenis. Una ensis dicit iuuenere cu*z* purga-  
tus resplendet. Et pro. Reiuuenentes. Et hinc ictio  
ati. iuuenesco scis. et reiuuenesco scis.

Iuuenesco scis. in iuueneo est.

Iuuenilis. a iuuenis dicitur. et p. du. penit. vide iuuenalis.

Iuuenis. A iuuo nasc. dicitur hic et hec iuuenis. quia iuua  
re posse icipit. Et iuuenis i. ipso etatis incremento positus  
et ad auxiliandum preparatus. Et nota quod antiqui dicebant  
hic et huius iuuenis. et huius ne. et quod pabat iuuenis nro. nissimus  
huius iuuenis declinat enim per duo genera et caret supla-  
tuo. et huius per patrum irregulare. s. h. et huius iunior. et huius  
et hic dicitur hic ianius nra. a iunioribus quodaz mensis sicut  
iunia a maioribus. Qui iunius ma. nra. ut iunia kalede. et fas-  
cit genitius pluraliter ym. et accusativus i. est m. ut iuuen-  
nam iuuenes. vide in panis.

Iuuenor. natus. natus sum. dicitur a iuuenis. et est iuuen-  
uari more iuuenium se habere. unde in dyalectica argu-  
mentatione ille dicitur iuuenari quod bis vel ter vel quater vel sepius  
idem repetit nesciens procedere.

Iuuentate. in iuuentus exponit.

Iuuentus. A iuuenis dicitur hec iuuentus tutus. et huius iuuentate.  
Iuuentus est collectio iuueni. et etas plimorum iuueni.  
Sed iuuentate. etas. viuis iuuenis. Et est iuuentus vel  
iuuentate a vice simo octauo anno usque ad quinquagesimum  
Iuuentus etiam dicitur dea iuuentutis.

Iuuo nasc. in iu. tu. i. auxiliari. delectari unde hoc iuuenam  
mis. et hoc iuuentum. et huius exigunt ut in pterito dicatur  
regulariter iuueni. et in sup. iuuentum. Iuuo pro. Adu-  
uo nasc. ni. tu. quod ponitur cum con. et dicitur coadiuuo nasc.  
Iuuo est actio cum oibz suis positis. et presentia facit in  
ui. et supinum in tu. et in pnti corr. hanc syllabam. sed in p-  
terito et supino eam p. du. Pro. osper. Quid iuuent in lo-  
gum causas. p. ducere morbi. Et facit ex se huius imponen-  
te iuuent. quod p. struit cum actio ut me iuuent. Et scias quod  
apud antiquos iuuenis iuueni et iuuentus.

Iuxta aduer. loci. et signat localem p. pin. q. ratem. ut iste  
sedet iuxta eum. Ites est aduer. s. l. situdinis et tunc significat  
accordatatem et situdinem. ut hoc est dictum iuxta illuz  
magistrum. Item iuxta est aduer. q. litatis. et tunc significat  
equitatem. ut iuxta. i. equiter. In qua significatione vide  
tur esse aduer. situdinis.

Iuxto xtas. et tunc. p. tare. i. app. proximare adesse iuxta. et  
Et dicitur iuxta aduerbio.

**G** ante **F**

Xtion. xtonis. mas. ge p. fuit cetauroz quod non em de  
scubitu interpellavit. Et interpretatur dignitas. Una  
et dicitur xton. quasi anxion. quod est grece dignitas.  
vel quasi anxion. ab anglo gis. quia dignitas reddit ho-  
minem anxium. unde xtonicus nea. neum. Et hinc hic  
xtonides dei filius vel nepos xtonis. et subtracta de syl-  
laba. dicitur xtonis. huius xtonidis. filia vel neptis.  
xtonis. Et est xton xtonis. quis de genere vultus.  
alba et minor. et vultur.

## D<sup>e</sup>litera

**D**entro. xiiij. dicit yxion p aue in quibusdā libris.  
yxionides. yxionide. 2 yxionis. xionidis. in xion. expo-  
nitur.

**K ante S**

**B** Et q. q̄uis figura? et  
nomine videant al: quam habere diffe-  
rentiam cum c. tamen eandem tam in so-  
no vocū q̄ i metro p̄tinēt p̄tatez. **E**t k. q̄  
dēpenit<sup>9</sup> supuacua ē. Nulla ei videt ratō cur seqñte  
a. debeat scribi k. Cartago em̄ 2 caput siue p̄c. sine p̄k  
scribant nullā factū nec in sono nec in p̄tate eiusdem  
p̄sonatis differentiā. sicut di. p̄s. in primo maio. **E**t ut  
dicit pap̄. Dia grecia qualicq̄ sequente vocali per k.  
scribenda sunt. sed B a scriptorib⁹ non seruatur. **V**ng.  
vero dicit q̄ hec figura k. supfluit apud nos. sed neq̄  
q̄ apud grecos. **A**bi. n. nos scribimus c. greci scribunt  
k. 2 vocatur apud eos kappa. In nullis ḡ latinis dicti-  
onib⁹ debet scribi k. sed tm̄ in grecis. In notbis vero in  
differenter p̄t scribi tam c. q̄ k. quia em̄ reducte sunt  
ad latinitatē possunt scribi per c. sed quia a grecis ha-  
bet principiū 2 originem p̄nt scribi per k. **Q**d̄ p̄siderā  
tes supins. tractaum⁹ in tercia līa de multis dictōnib⁹  
grecis siue notbis. 2 in hoc secuti sim⁹ hugitōz.

Kala grece latine laxa d̄r.

**K**alēdarū rj. liber ē vbi kalēde distincte sunt. 2 dici-  
tura a kalende kalēday.

**K**alēde. A kalo qd̄ est voco he kalende arū. i. primus  
dies mēsis. q̄ eo die solebat pontifex ascendere turrim  
de p̄suetudine romanor̄. 2 volēs nūciare quotta esset  
luna eo die. vel p̄ncipium mensis. dicebat pluries kalo  
kalo. quasi voco vos. venite. 2 audite etatem lune vel  
principiū mēsis. 2 ideo ille dies mensis dictus est kalen-  
de quali vocationes. Vel aliter de p̄suetudie romano-  
rum erat q̄ in p̄ncipio cuiuslibet mēsis celebrabāt nun-  
dimas 2 eas incipiebat in nonis q̄ ergo venturi nescie-  
bant p̄ncipiū mēsis. ideo semp in prima die p̄co turri  
ascendebat 2 totiens vocabat kalo. quasi voco vos ad  
nundias. quot dies restabant usq̄ ad diē in q̄ volebāt  
incipe forum. vt si quarto die quater dicebat kalo. si in  
sesto sexties. **V**nde 2 ille mensis habet quatuor; nonas  
iste vero sex nonas. Qd̄ ideo sic diuiserāt. vt latrones  
nescirent quando deberet esse forum. quia absconde-  
bant in silvis 2 venientes ad forū. occidebant 2 p̄daban-  
tur. **E**t ideo dicte sunt kalēde q̄i vocatōcs ad forū. **E**t  
q̄ plures dicebat kalo. idō ab illa pluralitate dictum  
est tm̄ p̄aliter kalende varuz. 2 p̄t scribi kalēde tam  
p̄ c. f̄m latinos. q̄ per k. f̄m grecos. Lōpetenti⁹ tñ per  
k. q̄ magis est grecum. **V**el kalende dicunt q̄si colen-  
de. q̄ solebant colli apud veteres